

I L U S T R O W A N Y

# GOŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNA:  
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:

Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabela ryczone o 50 proc. drożej.

Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięczna  
**2.50**

## Venecja pod... biegunem

Małe miasteczko uczonych między kanałami

OSKWA. Od wczoraj istnieje regularne połączenie radiotelegraficzne między biegunowym obozem prof. Schmidta, a Venecią. Prof. Schmidt dwa razy dziennie nadaje komunikaty, podając szczegóły obserwacji meteorologicznych.

W dzisiejszym komunikacie prof. Schmidt doniósł, że pole lodowe, na którym znajduje się obóz posuwa się nadal w kierunku Grenlandii, jednakże już z niezwykłą wolnością, niż w poprzednich dniach. Ponieważ niebezpieczeństwo może grozić obozowi wskutek rozpadania się bloków lodowych. Kra długości 2 kilometrów, która przylegała pierwotnie ściśle do sąsiednich bloków lodowych, oddzielona jest obecnie od nich szerokimi kanałami wodnymi. Temperatura na biegunie podnosi się i wynosi już tylko minus 3 stopnie, co w tym czasie niebezpieczeństwo rozszerzania się kanałów.

Wczoraj rano wylądował nareszcie w obozie lotnik Mazurek, który przed kilkoma dniami podczas burzy śnieżnej musiał opuścić się na pole lodowe w odległości 55 kilometrów od obozu.

Z nastaniem lepszych warunków atmosferycznych i po przygotowaniu rozbiegu samolotu natychmiast wystartował i szczęśliwie wylądował w obozie.

W raporcie swym prof. Schmidt podaje dane, że na krze wyrosło jakoby małe miasteczko. Zbudowano już składaną chatę przywieziona przez samoloty, ustawiono namioty, specjalną szopę dla przyrządów meteorologicznych, „obserwatorium”

astronomiczne, 3 magazyny, elektrownię, domek dla radiostacji i kuchnię. Po zakończeniu wszystkich prac i ostatecznym ustaleniu planu obserwacji prof. Schmidt wraz z większością członków ekspedycji opuścił obóz podbiegunowy i odleci na wyspę Rudolfa. W obozie pozostaną tylko 4 ludzie, którzy mają zimować pod biegunem.

Po raporcie prof. Schmidta radiostacja moskiewska nadała specjalny koncert dla ekspedycji. Prof. Schmidt potwierdził odbiór koncertu, stwierdzając, że muzyka wychodzi wprawdzie niezbyt głośno, ale z nadzwyczajną czystością, mimo niekorzystnych warunków atmosferycznych.

## Potworna zbrodnia we Lwowie

### Zamordowanie wdowy po szefie prokuratury

LWÓW, 6.6. Lwów pozostaje pod wrażeniem tajemniczej i potwornej zbrodni.

Do mieszkania Olgi Zakrzewskiej, 68-letniej wdowy po długoletnim szefie prokuratury przy sądzie okręgowym w Złoczowie dr. Tadeuszu Zakrzewskim przy ul. Stryjskiej 29, w nie wyjaśniony jeszcze sposób dostał się dziś rano jakiś złoczyńca, który zamordował Zakrzewską, splądrował całe mieszkanie i zbiegł przez okno.

Zbrodnię wykryli sąsiedzi zaniepokojeni tym, że Zakrzewska nie wyszła o zwykłej porze z mieszkania, a na pukaniu nikt nie odpowiadał. Przemocą otwarto zaryglowane od wewnątrz drzwi i znaleziono Zakrzewską już nieżywą w pozycji siedzącej

na fotelu przed lustrem. W ustach zmarłej tkwił duży knebel, szyja jej omotana była jedwabnym szalem, związanym na podwójną pętlę.

Zakrzewska została uduszona.

W całym mieszkaniu panował wielki nieład. Z szaf i szuflad powyrzucono zawartość na podłogę. Różne dokumenty były porozrzucane po pokojach, co zrodziło przypuszczenie, iż zbrodniarz szukał nerwowo jakichś papierów.

Opodal zamordowanej leżała wywrócona maszynka spirytusowa, na której Zakrzewska przed wtargnięciem mordercy gotowała dla siebie herbatę. Od maszynki zaczęły się tlić porozrzucane papiery, na szczęście jednak rozlana z czajnika woda nie dopuściła do rozszerzenia się ognia.

Zaciekle natarcia w górach Guadarrama

PARYŻ, 6.6. Ośrodkiem najcięższych walk w Hiszpanii stał się znowu odcinek w górach Guadarrama, gdzie wojska rządowe kilkakrotnie podejmowały szturm na miasta La Grania i Cabeza Grande. Według informacji z głównej kwatery powstańczej wszystkie ataki zostały odparto z wielkimi stratami dla nieprzyjaciela.

Wywrócenie maszynki wskazywałoby na to, iż Zakrzewska stoczyła ze zbrodniarzem walkę zanim została obezwładniona i uduszona.

Co było motywem bestialskiej zbrodni trudno wywnioskować. Dr. Tadeusz Zakrzewski zmarł jako emeryt i w mieszkaniu swym nie miał tego rodzaju akt, na których zdobyciu, czy zniszczeniu, mogłoby komukolwiek bądź zależeć. Mord rabunkowy, zdaje się, też jest wykluczony.

Ś.p. Olga Zakrzewska żyła ze skromnej emerytury i korzystała z pomocy dwu synów: dr. Stefana, naczelnika sądu grodzkiego w Skolem i dr. Jacka, sędziego śledczego w Złoczowie.

Władze sądowo-śledcze z wielką energią przystąpiły do wyjaśnienia tragicznego zagadki śmierci ś.p. Olgi Zakrzewskiej.

## Wykrycie spisku na życie kanclerza Austrii

WIEDEN, 6.6. Krążące od dłuższego czasu pogłoski o wykryciu wielkiego spisku na życie kanclerza Schuschnigga znalazły potwierdzenie w sensacyjnym komunikacie urzędowym.

Na czele grupy terrorystycznej, mającej dokonać zamachu na kanclerza i na urząd kanclerski stał inżynier austriacki, Fritz Woitschke, przybyły do Wiednia z Chili.

Woitschke i jego towarzysze, którzy w liczbie 30 staną niebawem przed sądem, są narodowymi socjalistami.

Plan zamachu przewidywał, że po zamordowaniu, względnie porwaniu kanclerza, narodowi socjaliści ujmą władzę w swe ręce, opanowując urząd kanclerski. Miało to być powtórzenie zamachu stanu z lipca 1934 r., który kosztował życie kanclerza Dollfussa.

Woitschke aresztowany był w związku z zamachami bombowymi, dokonanymi jesienią 1936 r. na linii kolei południowej i w garderobie dworca Zachodniego w Wiedniu.

Najciekawsze jest, że tak długo ukrywano fakt wykrycia spisku. Nie ulega wątpliwości, że w Austrii nie chciano ujawnić faktu, mogącego wpłynąć ujemnie na stosunki austro-niemieckie, uregulowane umową lipcową.

Tym bardziej znamienne jest, że obecnie zdecydowano podać całą rzecz do wiadomości publicznej.

### Tragiczna przejażdżka po Dunaju

BUKARESZT, 6.6. W pobliżu Crajova wydarzył się wstrząsający wypadek.

Podczas wycieczki szkolnej na łodzią przewróciła się łódź, którą jechało 12 dziewcząt. W oczach pozostałych uczennic nauczycielek, stojących bezradnie na brzegu, 12 dziewcząt utonęło.

Wiadomość o tragicznej śmierci wywołała wrażenie wśród koleżanek, które przetrwały wypadek. Wśród nich panuje niepokój o los 25 innych dziewcząt, które wypłynęły na Dunaj i dotychczas nie wróciły.

### Dziś i dni następnych.

wyświetla najspanialszą epopeę miłosną wszystkich czasów z Loretą Young i Robertem Taylorem w przepięknym filmie miłosnym pełnym wzruszeń

## Jej pierwsza miłość

Opowieść o miłości silniejszej niż śmierć!!!  
Film, który zrozumie każde serce kobiece  
Loretta Young i Robert Taylor jako bohaterowie tego przedziwnego romansu wzbudzili zachwyt milionów widzów

Nad program: Aktualności świata

KINO-TEATR

AS

PL. NIEPO-

DŁEGOŚCI 2

właśc.

Konopińska

i Piaskowska

## Zamieszki w Barcelonie

### Nowy bunt anarchistów

PARYŻ, 6.6. Z pogranicza francusko-hispańskiego donoszą, iż w Barcelonie wybuchły nowe zamieszki.

We wczesnych godzinach porannych uzbrojone grupy milicji anarchistycznej zaatakowały w kilku punktach miasta posterunki armii katalońskiej i gwardii narodowej. Drobne te stricia przerodziły się w

poważniejszą ruchawkę.

Na ulicach miasta toczą się walki między wojskiem a anarchistami. Po obustronnych są zabici. Wobec przerwania komunikacji telefonicznej Barcelony z pograniczem, szczególnie nowego buntu anarchistów katalońskich są nieznane.

— X —

Najlepsze lody w różnych smakach w Fajalni Mleka „Zdrowie”

# Sily zbrojne świata

Jak wynika z raportu amerykańskich władz wojskowych w dniu wybuchu wojny w 48 państwach świata może chywić za broń i w ciągu jednego dnia być gotowymi dow alki nie mniej niż 55 milionów ludzi. Armie regularne, rezerwy i rozmaitego rodzaju wyćwiczone siły pomocnicze wszystkich tych państw wykazują astronomyczną cyfrę 54,412,628 ludzi. Cyfra ta nie obejmuje sił wojskowych w Chinach, szacowanych na przynajmniej 1 milion. Z tej olbrzymiej ilości wyćwiczonego żołnierza na świecie, w szeregach armii regularnych znajduje się obecnie 6,513,824 ludzi, przy czym dan te również nie obejmują Chin.

Jeśli chodzi o poszczególne państwa, Stany Zjednoczone mają w armii regularnej, Gwardii Narodowej i wyćwiczonych rezerwach 474,378 ludzi, są zatem w szeregu państw świata 19 z kolei pod względem potencjalnej sily zbrojnej. Według raportu szefa sztabu, gen. aMlin Craig'a na dzień 1 lipca ub. r. regularna armia Stanów Zjednoczonych liczyła 165,000 ludzi, a zatem jest 10 z rzędu co do wielkości za Wielką Brytanią, Francją, Niemcami, Włochami, Japonią, Polską, Rumunią, Hiszpanią i Rosją.

Największą liczebnie armię na świecie posiada Rosja Sowiecka: 1,545,000 wojsk regularnych i ogółem 19,490,00 wyćwiczonych bojowo ludzi. Italia posiada drugą z rzędu co do wielkości armię 6,294,395 wyćwiczonych ludzi, z których 1,331,200 łącznie z 878,200 rezerwy w służbie czynnej) znajduje się w armii regularnej.

Najmniejsze armie świata to szwajcarska licząca 309 ludzi i Kostariki — 730 ludzi. Szwacaria posiada jednak 500,000 wyćwiczonej milicji. Ponadto Francja posiada armię liczącą 658,777 ludzi, Niemcy z 650,00 Wielka Brytania 384,780, Japonia 282,000 Rumunia 222,000 Hiszpania 199,546 Czechosłowacja 164,00 Turcja 133,000 Jugosławia 131,508, Belgia 91,441 Grecja 79,796, Brazylia 66,072. Portugalia 60,690, Meksyk 57,376, Węgry 43,813, Bułgaria 43,700.

Do grupy państw o średniej wielkości posiadanych armii zaliczyć należy: Austrię mającą 38,000 Argentynę 36,902, Szwecję 34,179 Finlandię 30,337, Holandię 24,320 Łotwę 21,320, Litwę 20,235, Peru 15,273, Kubę 15,042 Kolumbię 14,748 — Chile 14,652 Danię 11,000 Urugwaj 8,514 Złpełnie drobne armie posiadają: Ekwador 7,535 Wenezuela 6000, Gwatemala 5,980 Bolivia 5,000 Paragwaj 5,000 Salwador 3,370, San Domingo 3,094 Nikaragua 2,750 Haiti 2,715, i Honduras 1,942.

# 880 milionów funtów w spadku?

W prasie zagranicznej ukazała się wiadomość o olbrzymim spadku sokości 880 milionów funtów, stał Paweł Strzelecki z New York krywcą wielkich złóż złota w Gazety podają również jakoby zakupił w sweim czasie dla Polski obszary w stanie Victoria, w których siedlić się ma 25,000 rodzin polskich.

W innej formie wiadomości o spadku ukazały się już weźniej w polskiej.

# Ostatnie wieści ze świata

Genewą stare nieregulowane rachunki, skłonne są z reguły popierać komitet londyński jako organ niezależny, czyniący swą skuteczną działalnością konkurencję dla metod ligowych. W konsekwencji zatarg, wywołany zbombardowaniem okrętów włoskiego i niemieckiego, starają się Włosi rozwiązać w sposób pojednawczy, gwarantujący dalsze normalne funkcjonowanie komitetu londyńskiego, który mimo różne swe niedomagania i niedoskonałości oddał sprawie izolowania konfliktu hiszpańskiego od Europy bez porównania większe usługi od Ligi Narodów.

Według doniesień z Berlina, propozycje angielskie są tam szczegółowo badane. Berlin pragnie, aby mocarstwa uzgodniły między sobą zarządzenia, które umożliwią usunięcie stanu niepewności w jakim znajdują się okręty, biorące udział w kontroli międzynarodowej, oraz aby unie możliwić na przyszłość powtarzanie się napadów, jakich ofiarą padły pancerniki „Deutschland“ oraz okręty włoskie.

W zatargu, jaki wybuchł między rządem Rzeszy a Watykanem, należy zanotać nowy etap. Jest nim odpowiedź Watykanu na ostatnią notę niemiecką, wie mowy kardynała Mundeleina, odpowiedzi nie jest wiążąca i w ogólnych zarysach stanowi odmowę poddania się dotychczasowego punktu w Watykanu. Stolica Apostolska od podjęcia kroków przeciw kardynałowi też usprewiedliwienia jego wywodów do polityki niemieckiej wobec Kościoła. Jakkolwiek niemieckie koła rządowe chowują ścisłą rezerwę co do treści noty Watykanu, to jednak przyznają, że ona w gruncie rzeczy odmowną i przyczyni się do dalszego zaostreżenia sytuacji. W Berlinie utrzymują, że do czasu nie nastąpiło jeszcze formalnego nie stosunków między Niemcami a Watykanem, jednakże jak słychać, ambasador niemiecki przy Watykanie, który czeka na dłuższy urlop, już podobno wróci z niego, a rząd Rzeszy nie ma zamiaru zamianować jego następcę. Krają pogłoski, że również i nuncjusz pieski w Berlinie, który wyjechał w tych dniach do Rzymu, rzekomo tylko zreferowania Watykanowi sytuacji, się wytworzyła w dniach ostatnich — pewności więcej na stanowisko. Obu faktów nie można inaczej rozumieć, przygrywki do zerwania stosunków.

# Leczenie chorych muzyką

Zakłady dla nerwowo i umysłowo chorych, idąc z prądem nowoczesnych metod leczenia chorób psychicznych, oddawna stosuje system dostarczania pacjentom rozrywek, dobieranych od sił fizycznych, rodzaju cierpienia i upodobań pacjentów. Naczelną zasadą leczenia jest umieć nie dawać choremu pogrążyć się w jego idee fixe. Nielatwa to rzecz, zważywszy na skomplikowane formy chorób nerwowo i umysłowych u pacjentów z inteligencją. Najtrudniejsza sprawa jest z melancolikami. W zakładzie mają duże powodzenie u chorych wesołego usposobienia gry sportowe: tenis, piłka nożna, wielu zwolenników ma też spokojny krokiet i bilard. Ale na melancolików sam widok sportu działa fatalnie, albo wpadają w jeszcze większą apatię, albo w nagłe podrażnienie, niebezpieczne przez gwałtowność zmiany. Jeszcze większą ostrożność musi kierownictwo zakładu stosować w urządzaniu przedstawień teatralnych i kineematograficznych. Zwłaszcza film wywołuje reakcje tak różnorodne i często nieprzewidywane, że jest bardzo duży kłopot z doborami obrazów odpowiednich i selekcją widzów. Najpowszedniej pożądaną rozrywką okazuje się muzyka różnego rodzaju w różnym zastosowaniu. Są chorzy którzy chętniej wyławdują swą energię w tańcu, a podnieceni, uspakajają się stopniowo. Lżejsi melancolicy na widok tańczących sami się ożywiają, stają się ruchliwsi i weselsi.

Ale najciekawsze obserwacje w zakresie kojącego działania muzyki na chorych umysłowo poczyniono z chwilą, gdy w zakładzie zainstalowano odbiornik radiowy. Codzienne słuchanie koncertów przez pensjonariuszy daje pole do zebrania charakterystycznych spostrzeżeń. Okazuje się, że muzyka lekka najwięcej ma powodzenia. Bardzo niewielu chorych pragnie muzyki poważnej. Najdotkliwiej ten dodatni wpływ występuje na oddzielnie chorych nie spokojnych, którzy nie chcą leżeć w łóżkach. Tango, fox-trotty, rumbys, działają na nich znakomicie: uspakajają się szybko i nucą melodie, które im szczególnie przypadają do gustu. Kłopot jest tylko z tymi, którzy menasceni jednorazowym wysłuchaniem jakiegoś numeru natraczy wie się domagają... bisów.

Poiritowani, że radio ich żądania nie spełnia, dają się jednak ulagodzić zapewnieniem, że nazajutrz z pewnością usłyszą ulubioną melodię. Muzyka radiowa okazuje się poważnym czynnikiem w leczeniu chorych nerwów zapomocą rozrywek. W pewnym wypadku odniosła sukces niezwykle przebywająca w zakładzie młoda, dotknięta melancolią panna T., której nie udawało się namówić do żadnej rozrywki, od chwili wprowadzenia koncertów radiowych zaczęła zdradzać coraz większe zainteresowanie się życiem, stopniowo przybrało to ożywienie formę tęsknoty za osobami z jej otoczenia domowego i normalnymi warunkami bytu w świecie, od którego jej stan psychiczny ją izolował. Poprawa nastroju duchowego zapoczątkowana działaniem lekkiej muzyki czyni tak niewątpliwie postępy, że chora jest na drodze rychłego odzyskania zupełnej równowagi psychicznej. Tajemnicze fluidy, płynące z jakiejś mełdii musiały być tą siłą, która zaczęła rozdierać całun, jakim młoda, nieszczęśliwa dusza odgrodziła się od świata. Dziś już jest w drodze powrotu, życiu przywrócić ona.

**Laurki**  
dla młodzieży szkolnej  
**PIĘKNE — TANIE**  
polecają  
ZAKŁADY GRAFICZNE  
„Adolf PAŃSKI Spadkob.”  
Piotrków, Legionów 2, tel. 10-55.

## Niezawodny środek przeciw migrenie

Medycyna wynajduje w walce z chorobami i codziennymi dolegliwościami ludzkimi coraz to nowe środki. Do najpowszechniejszych dolegliwości należy migrena. Jak się okazało, w wypadkach uporczywej migreny wystarczy ograniczyć spożycie cukru i chleba, by po kilku dniach dolegliwości przeszły. W wypadkach szczególnie trudnych trzeba przejść na dietę specjalną, przy której zaleca się choremu odżywiać się wyłącznie surowiznami.

Nowa metoda leczenia migreny znalazła szerokie zastosowanie w klinikach i szpitalach wiedeńskich.

Piotrkowska Fabryka Papy Dachowej  
**H.Z. Pacanowski i Syn**  
Piotrków Tryb., Al. 3 Maja 6, tel. 10-64  
**POLECA:**  
*Papę dachową czarną i białą niedoścignionej jakości, smotę w pierwszorzędnym gatunkach, lepnik, pak i karbolineum.*  
Fabryka nasza gruntownie przebudowana z zastosowaniem najlepszych udoskonaleń i zdobycz technicznych według najnowszego systemu. w wyniku przeprowadzonych ulepszeń w produkcji, uzyskaliśmy pierwszorządne gatunki papy, i wyrób kalkuluję się nam znacznie taniej w związku z czym:  
**ceny nasze są konkurencyjne**

Wiadomość o tym, że między Włochami a Niemcami zawarta została „entente cordona”, a obliczona głównie na wywołanie odpowiedniego wrażenia w Londynie przeszła tam bez specjalnego echa. Londyn widzi w tym jeszcze jeden manewr dyplomatyczny w rodzaju osi Rzym-Berlin. Jest przy tym godne uwagi, że zarówno Rzym jak i Berlin zabiega każdy na swoją rękę o dojście do porozumienia z Anglią i oparcia na tej bazie swej dalszej polityki zagranicznej.

**PROSZKI**  
**Kogutek**  
GRYPA, PRZEZIĘBIENIE  
BOLE GŁOWY, ZĘBÓW itp.  
PRAWDZIE JAKIE PROSZKI WAM DAJĄ  
BĘDĄ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA.  
JEDYNE PRAWDZIE PROSZKI „MIGRENO-NERVOZUM” I KOGUTIEK  
ZA TYLKO JEDNE  
PACIENTY Z RYSUNKIEM KOGUTKA  
KOGUTEN-NEUROZUM 34 tabl i w TABLETKACH

**14-87**  
**TAKSÓWKA** elegancka  
do wynajęcia na bliższe i dalsze tury.  
Piotrków, Stowackiego 7., tel. 14-87.

# Pijcie najlepsze piwo wyrobu miejscowego

LENDARZ DNIA.

**21 czerwca**  
 Robert Op., Pawła  
 Słowiński: Wisława b.  
 Si. wsch. 3.17 zach. 19.53  
 Ks. wsch. 1.54 zach. 18.26

**HISTORIA PODAJE:**  
 Srowadzenie zakonu OO. Bonifratrów do Warszawy.  
 Zmarła głośna powieściopisarka francuska, George Sand, właściwie Aurora hr. Dudevant.

**PRZYSŁOWIA:**  
 wiec stały,  
 wień doskonały.

**MYŚLI**  
 uczyniłeś dobrego,  
 żałuj nigdy tego."

**KTO NIE WIE, ŻE:**  
 wyższą górą w Bułgarii jest Muss, w wysokości 2.930 m.

**WESOŁE DROBIAZGI:**  
*rosła staropolska.* Z tymi trzema do- pokazywać się rzecz niebezpieczna: 1) winem słodkim a smakowitym, 2) głową urodziwą i nadobną, 3) z kościół, abyś złodzieja nie zwabił.

**HUMOR TURECKI.**  
 że jej wpaść na pole, należące do Hodzy mbił szkodę. Hodza porwał za kij, ale enia dzieki. W tydzień po tym właściciel dotycorał nim przed swoją chatą. Hodza zrewstrzegł, przybiegł do wołu i zaczął Watorządnie okładać kijem.  
 asadę Przyjacieli — zawołał orzący — za wyją bijesz, cóż on ci uczynił złego? nie Daj mi pokój głupcze — odrzekł Ho- na — ty tego nie wiesz, ale wół wie to tpecie lepiej.

**U Jadzi Andrzejewskiej**

(Wywiad własny „Głosu Trybunalskiego“)

Znalazłem się w atelier „Falanga“ przy ulicy Chopina w Warszawie w czasie kręcenia filmu „Dziewczeta z Nowolipek“. Dekoracja przedstawiała piękny gabinet. Szafy z książkami, nad kominkiem portret Józefa Karbowskiego. Z nim właśnie reż Lejtes kreślił jakąś ze scen. Skorzystałem z wolnej chwili najmłodszej gwiazdy filmu i sceny, Jadwigi Andrzejewskiej.

Siedziała na tarasie wychodzącym na ogród w Dolinie Szwajcarskiej, siedziała, a raczej leżała na leżaku.

mierzu Łozińskim. Idealnie do siebie pasujemy i mam nadzieję, że tak na scenie, jak i w filmie będziemy niejednokrotnie tworzyli parę. W „Znachorze“ go nie widziałam, ale u nas w atelier nasłuchiwałam się tyle o nim superlatywów, że wierzę, iż nie zawiedzie pokładanych w nim nadziei.

Reżymową przerwał nam asystent reżysera Lejtesa, p. Raczkó, prosząc uroczą bohaterkę „Matury“ na plan.

**Masowy udział młodzieży w „Tygodniu Morza“**

W tegorocznym „Tygodniu Morza“ organizacje młodzieżowe zadeklarowały liczący udział swych członków.

We wszystkich obozach letaniach odbędą się specjalne obchody, a niezależnie od tego młodzież weźmie czynny udział w obchodach, organizowanych przez Komitety Lokalne.

Uczestnicy obozów stacjonowanych w promieniu 30 km od Gdyni przybędą tam na dzień 29 czerwca, aby wziąć udział w miejscowych uroczystościach.



**Napad na ulicy Targowej**

W dniu 17 listopada r. ub. Bolesław Cyranowicz, mieszkaniec Bełchatowa (ul. Targowa 1, powracał do swego domu wieczorem. Niedaleko domu podszedł do niego jakiś podchmielony osobnik, domagając się odeń poczęstunku. Gdy Cyranowicz odmówił, napastnik, chwyciwszy ofiarę za gardło zawołał „kup wódki, bo z tobą skończę“. Następnie Cyranowicz został przemocą zaciągnięty przez rycerza księżycza“ do pobliskiej restauracji, gdzie do wiedział się, że napastnikiem jest Robert Zeligier, zam. w Bełchatowie przy ul. Ogródowej 56. Cyranowicz spotkawszy w restauracji znajomego, odmówił Zeligierowi poczęstunku i wódki, za co tenże tejże nocy wybił mu w oknachszyby. Następnie godnia Cyranowicz złożył zameldowanie o zajściu policji, która przeprowadziła do chodzenie, a Zeligier za wymuszenie znalazł się na ławie oskarżonych i skazany został przez Sąd Okręgowy w Piotrkowie na 3 lata więzienia.

Zarazem Sąd orzekł pozbawienie skazanego praw publicznych i obywatelskich praw honorowychna okres lat pięciu.

**WSZYSCY WYGRYWAJĄ**  
**W KOLEKTURZE J. WOLANOW!**

SPIESZ JUŻ I TY PO ŁOS DO WOLANOW!  
 WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 154  
 ODDZIAŁY W WARSZAWIE, ŁODZI,  
 PABJANICACH I ŁUCKU.  
 ZAMIĘSCOWYM WYSŁA SIĘ NATYCHMIĄST PO OTRZYMANIU ZAMÓWIENIA  
 KONTO PKO Nr 18814

**Uśmiechnij się!**

— Chciałabym zdobyć takie powodzenie, jak ta piękna amerykańka!  
 — Która? Marzysz o laurach jakiejś gwiazdy z Hollywood?  
 — Ależ nie. Nie mam talentów aktorskich i nie marzę nawet o laurach filmowych.  
 — Kogóż więc masz na myśli?  
 — O tu, spojrzij na reprodukcję reklamy karminu! Widzisz tę niewiastę? To podobizna Gwili Andre. Jakiż miły uśmiech! Ile radości życia w tych oczach, w wyrazie twarzy.  
 — Ach, więc to ona urzekła cię?  
 Rozmowa urwała się na chwilę i obie panie, Laura T. i Helena S., pograżyły się w studiowaniu nowojorskiego tygodnika „Studio“  
 — Moja droga — przerwała milczenie pani Laura — powiedz mi czym się zajmujesz, kim jest w życiu przedmiot twoich marzeń?  
 — Gwili Andre jest, jak widzisz, moja droga, nieodzowną ozdobą, reklam, ogłoszeń, plakatów, prospektów każdej większej firmy amerykańskiej. Każdy Amerykanin wie, jak się uśmiecha Gwili Andre paląc papierosa, zsoferując, karminując wargi, czerniąc brwi, wkładając pantofelki, popijając wino czy whisky... I za pozwanie do zdjęć, za swój nieporównany uśmiech pobiera gażę większą, niż prezy-

dent U. S. A., niż którakolwiek z gwiazd Hollywoodu.  
 — Rozumiem, Helenko, ale o co ci chodzi? O powodzenie materialne, o rozgłos?  
 — Zazdroszczę tej modelce jej uśmiechu, który jest zarazem źródłem uroku Andre i powodzenia materialnego. A ja nie umiem się zdobyć na taki uśmiech. Życie też skąpi mi uśmiechów.  
 — A więc o to idzie. Teraz wiem dlaczego cię tak zafascynowała kariera owej modelki amerykańskiej. Ale... głowa do góry! Nie martw się! Mam pomysł, Heluś, uśmiechnij się!  
 — Lauro, jakaś ty zabawna i dziecinna. Cóżes wymyśliła?  
 — Właśnie, że wymyśliłam. Zmusiłam cię do uśmiechu, którym możesz skusić i uwieść nie byle kogo.  
 — A to dobre, ty fantastyczko. Kogo skuszę? — maharadżę, nababa amerykańskiego?..  
 — O wiele większą persongę — Jej Królewską Mość Fortunę we własnej osobie. Nie oprze ci się.  
 — Fowiedz, że wreszcie o czym myślisz, Lauro!  
 — Weź kochanie, nie zwlekając bilet do I-ej klasy Loterii Państwowej! Oto moja najszczersza rada: uśmiechnij się do Fortuny, odpowie ci tym samym!



NA LETNI BAL,

Bardzo szykowna i twarzowa sukienka wieczorowa z koronkowej materii o brzegu z tafty nadającym jej piętno specyficznej elegancji. Sukienka jest w fasonie bardzo wysmuklającym na całkiem obcisłej kombinacji. W pasie i przy szyi ozdobiona bukietkami kwiatów.

**ROZKŁAD AUTOBUSOWY**  
 — na linii —  
**PIOTRKÓW - SULEJÓW**  
 Odchodzą z Piotrkowa o g.g.  
 6.30 9.30 11.30 14.30 16.30 19.30 21.30  
 Odchodzą Sulejowa o g.g.  
 7.15 10.10 12.10 15.10 17.10 20.10 21.50

HUMOR

Pewien dość znany dramaturg rosyjski ogłosił w jednym z wydawnictw paryskich dramat w czterech aktach p.t. „Sentymentalny dzień Napoleona“.

Są to dzieje romansu cesarza z sławną aktorką mademoiselle George. Oto autor wybraża sobie gruchania miłosne tej znakomitej pary (przytoczymy kilka urywków, które dadzą pojęcie o całości):

Ona: Chcę pocałować cię w usta
Napoleon: Całuj w nos.
Ona: Najmodniejszy pocałunek w świecie.
Napoleon: A w usta?
Ona: To jest dzwonek.
Napoleon: Dzwoni!
Napoleon: Chodź w tej chwili do mnie
Ona: Idę.
Napoleon (całuje ją): Dobrze?
Ona: Szalenie.
Napoleon: Dzwonki?
Ona: Biją dzwony!
Napoleon: W kościele Notre Dame?
Ona: Głośniej! Słodziej! Pocałowałaś moją duszę, mój Boże!
Ona: O, gdybyś wiedział, ile masz imion!
Napoleon: Powiedz ile?
Ona: Po pierwsze— cesarz, pan. Potem kaczuszkę. Potem lody pistacjowe.
Napoleon: Co jeszcze?
Ona: Jesteś moją małą świnką. Masz ha-czykowy ogonek

Pięknie, prawda? Całe szczęście, że Napoleon już tego nie przeczyta. Los nie jest aż tak okrutny, żeby do Waterloo i Wyspy św. Heleny dodawał jeszcze podobną le-

Pod psem

jest życie c łowieka

który nie nabył losu do I-ej klasy 39 Loterii Państwowej w szczęśliwej kolekturze

D. NIEWIŃSKIEGO

w Piotrkowie, ul. Słowackiego 22 lub w oddziałach: Sulejów, Bełchatów, Radomsko i Skiernewice.

ROZKŁAD AUTOBUSOWY na linii Piotrków - Łódź

Odchodzą z Piotrkowa o g.g.:
8,00 11,00\* 13,00 16,00\*
18,00 21,00\* 22,30

Odchodzą z Łodzi o g.g.:
8,00\* 10,00 13,00\* 15,00
18,00\* 20,00

uwaga: Autobusy, oznaczone \* kursują przez Wólę Kamocką, pozostałe przez Srodek.

Potrzebny jest bufetowy lub bufetowa do «Rodziny Urzędniczej». Zgłoszenia przyjmuje gospodarz lokalu p. Banaszkiewicz, ul. Słowackiego Nr. 54, codziennie od godz. 10—11.

We Włodzimierzowie w willi Włodzimierzance pokoje do wynajęcia. Wiadomość Włodzimierzów.

Restauracja „BIAŁY BAR”

PIOTRKÓW TRYB., SŁOWACKIEGO 23, tel. 13-33.

Poleca wina pierwszorzędnych marek węgierskie i krymskie. Wódki gatunkowe i monopolowe po cenach przystępnych. Wydaje śniadania, obiady, kolacje na świeżym maśle. Dobre zakąski. Szybka obsługa. Potrawy smaczne i zdrowe.

ZEGARY, ZEGARKI ŚWIATOWEJ MARKI OMEGA TISSOT

PIERŚCIONKI, BRANZOLETKI, KOLCZYKI, OBRĄCZKI ŚLUB. A. BRANDWAJN PIOTRKÓW SIERADZKA 2.

Patefony

Duży wybór płyt gramofonowych

i najlepsze igły gramofonowe

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii PIOTRKÓW-WARSZAWA

przez: Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawę Maz., Mszczonów i Nadarzyn

Table with bus departure times for Piotrków Tryb., Wolbórz, Tomaszów Maz., Rawa Maz., Mszczonów, Nadarzyn, and Warszawa.

WARSZAWA - PIOTRKÓW

Table with bus departure times from Warszawa to Piotrków.

ROZKŁAD KOMUNIKACJI AUTOBUSOWEJ na linii: Piotrków - Wolbórz - Tomaszów

Table with bus departure times for Piotrków - Wolbórz - Tomaszów and Tomaszów - Wolbórz - Piotrków.

Pruder SUDORYN AP. KOWALSKI usuwa radykalnie POT i WOŃ. Advertisement for a deodorant with an illustration of a woman.

ARTYSTYCZNA FOTOGRAFIA i PORTRET

z firmy „Moderne” Piotrków, Narutowicza 22 — to najmiłsza pamiątka Twego życia

uwaga!

WYTWÓRNIA ŁÓZEK POŁOWYCH i LEŻAKÓW

p. f. EL-KA

Piotrków, Garncarska 7.

Poleca znane z dobroci łóżka polowe i leżaki pierwszorzędnej jakości po cenach KONKURENCYJNYCH.

Wielki wybór.

Niskie ceny.

WYPOŻYCZALNIA KSIĄZEK stale zaopatrzona we wszelkie nowości. Piotrków, ul. Piłsudskiego 55.

uczę PISAĆ na maszynie, Piotrków, ul. Legionów 2.

Już wygrałem 20 tysięcy może wygram jeszcze więcej, gdy nabędę los u NIEWIŃSKIEGO

Advertisement for OLLA gum with an illustration of a man and text: KUPUJ ZDROWIĄ ŻĄDAJĄC „OLLA GUM”.

Leczenie żyłaków, choroby skórne i weny. Dr. med. FAJMAN, przyjmuję od 12—2 i od 5—10. Piotrków, ul. Piłsudskiego 67, II.

STARSZY FELCZER A. LEWKOW, wykonuje odciski szczęk przeciw ospie i dyfterii, zastrzyki, oraz wszelkie zabiegi w dziedzinie felczerstwa wchodzące. Posiada siate świeże piłkawy.

SPRZĘDAM nową maszynę do nauce najnowszych systemem... niej za 300 złotych. Piotrków, ul. Legionów 2.

PAMIĘTAJcie, że w WYTNIE NAFANIEJ! Parasole, walizy i t.p. kupuj w... wytworni, Piotrków, ul. Sieradzka (podwórzu). Pokrywamy i reperujemy parasole, lizy, teki, neseserki, sakiewki, t.p.

SZOPA murowana duża DO WYNAJMU może być na garaż lub warsztat... Wiadomość pl. Litewski 3 u gospodarza CHCESZ WIEDZIEĆ CO CIĘ CZAKA — ZAJDZ DO ZNANEJ CHIKOMAR „MARMONY”, ul. Piłsudskiego 81.

KUPUJĘ ZŁOTO i SREBRO oraz RĄ BIZUTERJĘ. Placę najniższą. Zakład jubilersko - zegarmistrzowski. Jakób Grosberg, Piotrków, Sieradzka Nr. 4.

POKÓJ z niekremującym wejściem najem solidnej osobie. Piotrków, ul. Piłsudskiego 69, przy bramie na lewo.

MIESZKANIA 2 pokoje z kuchnią z godami przy ul. Zeromskiego 5 do wynajęcia od zaraz. Wiadomość na miejscu u dozorczy.

JEST DO SPRZĘDANIA maszyna do robu dachówki cementowej w dobrym stanie. Wiadomość ul. Piłsudskiego 52 m od godz. 9 do 12.

PAWIE do sprzedania Wieś Wola Niecicka Stara gm. Rozprza Ludwik Rjewski.

ZGUBIONO BRANSOLETE pamiętając, dnia 30 maja, o godz. 15-ej, idąc pociągiem Kościuszki, Aleją 3-go Maja i Krakowską.

Uczciwego znalazcę uprasza się o odwołanie się za nagrodą na ul. Krakowską Nr. 12 do właściciela domu.

POKÓJ meblowany, frontowy, z wygodami może być z utrzymaniem do wynajęcia od zaraz. Piotrków, Piłsudskiego 38, m.

ROWER damski w dobrym stanie kupić. Adresy składać w Admin. „Głosu Trybun”.

ZGUBIONO PIERŚCIONEK Z SZAFI R. REM przechodząc ulicami Słowackiego al. 3 Maja. Łaskawy znalazca zechce zgłosić się pod adresem Dr. Miziński Stefan, Hotel Krakowski Nr. 7 gdzie otrzyma nagrodzenie 30 zł.

Rumianek w każdej ilości kupuje Skład Apteczny P. Podgórnego, Piotrków Tryb., ul. Słowackiego 12